РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
_________________________________________________________________
с.Введенье

30.06.2022 года                                   №   10

Об утверждении перечня налоговых расходов
Введенского сельского поселения Шуйского
муниципального района на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Постановлением администрации  Введенского сельского поселения от 26.09.2019 № 80 «Об установлении порядка формирования перечня налоговых расходов Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района»:

	1. Утвердить перечень налоговых расходов Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).
	2. Настоящий распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном  сайте Введенского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового отдела Л.И. Комлеву.

Глава Введенского
сельского поселения							М.В. Румянцев

Приложение
к Распоряжению Главы
Введенского сельского поселения
от 30.06.2022г.  №10

	Перечень налоговых расходов Введенского сельского поселения  Шуйского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные нормативными правовыми актами (НПА) Введенского сельского поселения
	Нормативные правовые акты (НПА) Введенского сельского поселения, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Условие предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, установленные НПА Введенского сельского поселения
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные НПА Введенского сельского поселения
	Дата вступления в силу положений НПА Введенского сельского поселения, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Дата начала действия предоставленного НПА Введенского сельского поселения права на налоговые льготы освобождения и иные преференции по налогам
	Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, предоставленных НПА Введенского сельского поселения
	Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, установленная НПА Введенского сельского поселения
	Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам

	НПА Введенского сельского поселения, устанавливающий льготу
	Структурные единицы НПА Введенского сельского поселения, устанавливающего льготу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Земельный налог
	Решение Совета Введенского сельского поселения от 25.10.2018 № 34
	Ст.2/п.1.3
	1) Отсутствие задолженности по земельному налогу и налогу на имущество за прошлый (налоговый) период;
2) налогоплательщик не находится в процессе ликвидации или реорганизации, а также в отношении него не возбуждена процедура банкротства на конец каждого отчетного (налогового) периода
3)Перечисление (уплата) в полном объеме начисленных и  удержанных сумм налога на доходы физических лиц на конец каждого   отчетного (налогового) периода, в котором налогоплательщик заявил налоговую льготу
	Административные и офисные здания, объекты образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	с 25.11.2012 г.
	 с 01.01.2013г.
	Неограниченный (до даты прекращения действия)
	 Не установлено
	 Пониженная налоговая ставка (1,2 %)

	 2
	 Земельный налог
	 Решение Совета Введенского сельского поселения от 25.10.2018 № 34
	 Ст.3/п.3
	Льгота применяется в отношении земельных участков, занимаемых объектами, находящимися на балансе администрации Введенского сельского поселения и используемых  для выполнения возложенных на нее полномочий;
	1) Органы местного самоуправления;
2)Подведомственные учреждения  администрации
	 с 20.12.2009 г.
	[bookmark: _GoBack] с 01.01.2010 г
	 Неограниченный (до даты прекращения действия)
	 Не установлено
	Освобождение от уплаты земельного налога отдельных категорий налогоплательщиков

	3
	 Земельный налог
	 Решение Совета Введенского сельского поселения от 25.10.2018 № 34
	 Ст.3/п.3
	Льгота применяется для физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, занятые индивидуальным жилым домом или частью индивидуального жилого дома, гаражом, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства , являющиеся объектом налогообложения на территории Введенского сельского поселения
	1) Участники Великой отечественной войны, а также граждане, на которых законодательно распространены их гарантии и льготы;
2) Родители и опекуны, у которых на попечении, содержании находятся инвалиды 1-й и 2-щй групп, а также инвалиды детства
	 с 20.12.2009 г.
	 с 01.01.2010 г
	 Неограниченный (до даты прекращения действия)
	 Не установлено
	Освобождение от уплаты земельного налога отдельных категорий налогоплательщиков

	4
	 Земельный налог
	 Решение Совета Введенского сельского поселения от 25.10.2018 № 34
	 Ст.3/п.4
	Льгота применяется для физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, занятые индивидуальным жилым домом или частью индивидуального жилого дома, гаражом, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства , являющиеся объектом налогообложения на территории Введенского сельского поселения
	1) Инвалиды 1-ой и 2-ой групп
	 с 20.12.2009 г.
	 с 01.01.2010 г
	 Неограниченный (до даты прекращения действия)
	 Не установлено
	 Понижена налоговая ставка в размере 50%

	5
	 Земельный налог
	 Решение Совета Введенского сельского поселения от 25.10.2018 № 34
	 Ст.3/п.3
	Льгота применяется в отношении земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании, занятых под кладбища, учредителем которых является Шуйский муниципальный район Ивановской области
	Органы местного самоуправления
	 С 01.01.2020 г.
	 с 01.01.2020 г
	 Неограниченный (до даты прекращения действия)
	 Не установлено
	Освобождение от уплаты земельного налога отдельных категорий налогоплательщиков

Целевая категория налогового расхода Введенского сельского поселения (указывается в соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»)
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференции для плательщиков налогов, установленных НПА Введенского сельского поселения

	Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяющий особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков налогов преимуществ по сравнению с другими плательщиками
	Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД) к которому относится налоговый расход
(если налоговый расход обусловлен налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями для отдельных видов экономической деятельности)
	Принадлежность налогового расхода к группе полномочий в соответствии с Методикой распределения дотаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 ноября 2004 г. № 670 «О распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации»
	Наименования муниципальных программ Введенского сельского поселения в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов (НПА, номер, дата)
	Наименование целей муниципальных программ Введенского сельского поселения в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименования НПА, определяющих цели социально-экономической политики Введенского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Введенского сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов (НПА, номер, дата)
	Наименование целей социально-экономической политики Введенского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Введенского сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование куратора налогового расхода Введенского сельского поселения

	номер группы полномочий
	наименование группы полномочий

	1
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	Социальная
	Снижение налоговой нагрузки организаций бюджетной и социальной сферы
	Пониженная ставка
	0,3
	85.11 Образование дошкольное
85.13 образование основное общее

86.10 Здравоохранение

	6.1

8
	Содержание образовательных организаций

Расходные обязательства по осуществлению полномочий в сфере здравоохранения
	-

-

	-

-

	 -

-
	-

-
	Администрация Введенского сельского поселения

	2
	Финансовая
	Устранение встречных финансовых потоков
	Освобождение от налогообложения
	 Полное освобождение
	 84.11.35 Органы местного самоуправления

90.04.3 Деятельность учреждений клубного типа
	1.3

7
	Расходные обязательства по решению вопросов местного значения и осуществлению полномочий в сфере содержания органов местного самоуправления

Содержание организаций культуры
	Постановление администрации Введенского сельского поселения от 07.11.2016 № 169 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Введенском сельском поселении»

Постановление администрации Введенского сельского поселения от 18.11.16 № 178 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения»
	Содействие развитию местного самоуправления и обеспечение гарантий деятельности органов местного самоуправления

Повышение качественного состояния культуры и искусства в поселении, обеспечивающего реальные возможности для творческого и духовного развития населения, сохранения и организации эффективного использования культурного потенциала
	-
	-
	Администрация Введенского сельского поселения

	3
	Социальная
	Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	Освобождение от налогообложения
	Полное освобождение
	 Не определено
	10.2
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан
	-
	-
	 -
	-
	Администрация Введенского сельского поселения

	4
	Социальная
	Поддержка социально незащищенных категорий граждан
	Пониженная ставка
	50
	 Не определено
	10.2
	Расходные обязательства по предоставлению мер социальной поддержки льготным категориям граждан
	-
	-
	 -
	-
	Администрация Введенского сельского поселения

	5
	Финансовая
	Устранение встречных финансовых потоков
	Освобождение от налогообложения
	 Полное освобождение
	 84.11.35 Органы местного самоуправления

	1.3

	Расходные обязательства по решению вопросов местного значения и осуществлению полномочий в сфере содержания органов местного самоуправления

	Постановление администрации Введенского сельского поселения от 07.11.2016 № 169 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Введенском сельском поселении»

	Содействие развитию местного самоуправления и обеспечение гарантий деятельности органов местного самоуправления

	 -
	 -
	Администрация Введенского сельского поселения